Проект  Договора о закупках услуг

 г. Шардара	                                             №	                                      ___  ___________ 2018 года

АО «Шардаринская ГЭС»,  именуемое  в  дальнейшем  «Заказчик»,  в  лице  Председателя Правления Жанабаева Б. К., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________., действующего на основании __________, с другой стороны, и совместно именуемые «Стороны»,  в соответствии с ________ Правил закупок товаров, работ и услуг АО  «Самрук - Казына» и организациями, пятьдесят и более  процентов акций (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат АО «Самрук - Казына» на праве собственности или доверительного управления, утвержденных решением Совета директоров  АО «Самрук - Казына»  от                     28 января 2016 года, протокол №126, заключили настоящий договор о закупках услуг (далее - Договор):
Статья 1.   Предмет Договора
Исполнитель обязуется выполнить «Услуги по  техническому обслуживанию и ремонту автотранспорта                              АО «Шардаринская ГЭС» с заменой запчастей» (далее - Услуги) в соответствии с Технической спецификацией, являющейся неотъемлемой частью Договора (Приложение к Договору), а Заказчик обязуется принять фактически оказанные результаты Услуг и оплатить их в порядке и сроки, установленные Договором.
Статья 2. Цена Договора и порядок расчетов
1. Цена Договора –  ____________________________
2. Цена Договора может изменяться  в сторону увеличения или уменьшения, о чем по обоюдному согласию Сторон в Договор могут быть внесены соответствующие изменения, что оформляется  дополнительным соглашением.
3. Оплата услуг Исполнителя производится по выставленному им счету-фактуре в следующем порядке: Заказчик на основании подписанного Сторонами акта оказанных услуг и выставленного Исполнителем счета-фактуры производит оплату в течение 10 (десяти) банковских дней после предоставления следующих документов:
1) Акт приема - передачи выполненных Услуг;
2) счет-фактура, оформляемый в соответствии с законодательством Республики Казахстан;
Статья 3. Конфиденциальность сторон
Стороны не должны без взаимного согласия раскрывать кому-либо содержание Договора или информации, предоставленной Сторонами, за исключением того персонала, который привлечен Исполнителем для выполнения обязательств по Договору. Указанная информация должна предоставляться этому персоналу конфиденциально и в той мере, насколько это необходимо для выполнения договорных обязательств.
Статья 4.  Права и обязанности Сторон
1. Заказчик вправе:
1.1. Требовать от Исполнителя качественного и своевременного выполнения обязательств по Договору и получать от него документы, подтверждающие надлежащее выполнение оказания Услуг.
1.2.  Отказаться от приемки и оплаты Услуг и расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае, если качество Услуг не соответствует условиям Договора.
2.Заказчик обязуется принять и оплатить в установленном порядке стоимость Услуг, оказанных надлежащим образом, согласно пункту 3 статьи 2 Договора.
3. Исполнитель вправе требовать принятия и оплаты Услуг, выполненных им с надлежащим качеством, в объеме и сроки, указанные в Договоре.
[bookmark: _GoBack]4.  Исполнитель обязуется по заявке Заказчика оказать Услуги в соответствии с требованиями Договора и предоставить подтверждающие документы согласно пункту 3 статьи 2 Договора.
Статья 5.  Гарантии
1. Заказчик гарантирует своевременную оплату согласно пункту 3 статьи 2 Договора.
2. Исполнитель гарантирует высокое качество оказанных Услуг  и предоставить  гарантию на каждую услугу и заменяемые при выполнении услуги материалы, агрегаты, узлы и детали сроком не менее чем на 30 дней.
Статья 6. Ответственность сторон
1. Если Исполнитель не может оказать Услуги в сроки, предусмотренные Договором, Заказчик без ущерба другим своим правам в рамках Договора вправе вычесть из цены Договора в виде неустойки сумму в размере 0,5% от суммы Услуги, оказанной с задержкой, за каждый день просрочки, но не более 10% от цены Договора.
2. В случае задержки оплаты по Договору Заказчик должен оплатить Исполнителю неустойку в размере 0,5% от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы задержанного платежа.
3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан и на условиях Договора.
4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по Договору.
Статья 7. Порядок расторжение Договора и форс-мажор
1. Без ущерба каким-либо другим санкциям за нарушение условий Договора Заказчик может расторгнуть Договор, направив Исполнителю письменное уведомление о невыполнении обязательств:
а) если Исполнитель не может оказать Услуги в сроки, предусмотренные Договором, или в течение периода продления Договора, предоставленного Заказчиком;
б) если Исполнитель не может выполнить какие-либо другие свои обязательства по Договору.
2. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор, направив Исполнителю соответствующее письменное уведомление, если Исполнитель становится банкротом или неплатежеспособным. В этом случае расторжение осуществляется немедленно, и Заказчик не несет финансовой ответственности по отношению к Исполнителю при условии, если расторжение Договора не наносит ущерба или не затрагивает каких-либо прав на совершение действий или применение санкций, которые были или будут впоследствии предъявлены Заказчику.
3. Стороны не несут ответственности за выплату неустоек или расторжение Договора в силу невыполнения его условий, если задержка с выполнением Договора является результатом форс-мажорных обстоятельств.
4. Для целей Договора «форс-мажор» означает событие, неподвластное контролю Сторон, не связанное с просчетом или небрежностью Сторон и имеющее непредвиденный характер. Такие события могут включать, но не ограничиваться действиями, такими как: военные действия, природные или стихийные бедствия, эпидемия, карантин и эмбарго на оказание Услуг.
5. При возникновении форс-мажорных обстоятельств Сторона, для которой станет невозможным исполнение своих обязательств по Договору, незамедлительно, но не позднее 5 (пяти) дней, уведомляет другую Сторону о начале и прекращении обстоятельств, а также предоставляет подтверждающий документ уполномоченного органа Республики Казахстан.
Статья 8.   Порядок разрешения споров
1.Стороны должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе прямых переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по Договору или в связи с ним.
2. В случае если Стороны не могут разрешить спор путем переговоров, споры и разногласия разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
Статья 9.   Заключительные положения
1. Исполнитель ни полностью, ни частично не вправе передавать кому-либо свои   обязательства по Договору без предварительного письменного согласия Заказчика.
2. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
3. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного и надлежащего выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
10. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Заказчик
АО «Шардаринская ГЭС»,
г. Шардара, ул. Ельмуратова, д. 13
БИН  980940000552
ИИК KZ916010291000031862
БИК HSBKKZKХ
АО «Народный Банк Казахстана»
г. Шымкент

            Председатель Правления

            __________________________Б. Жанабаев
	                       Исполнитель